
34147 TRIESTE, Via A. Malaspina, 24 
Tel. +39 040 9854657 – Fax +39 06 96667141 

e-mail: monopoli.trieste@adm.gov.it– P.E.C.: monopoli.trieste@pec.aams.it 

 

 
 
 

Protocollo: 16584 

 

 
 
 
 
 

 
 

Trieste, 3 settembre 2018 

  

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 14 / 2018 

 

OGGETTO: Fornitura di Gas Naturale - Convenzione Consip - GN10 – 

Lotto 3 - Ufficio dei Monopoli per il Friuli Venezia Giulia sede 

di Trieste e sezione distaccata di Udine. CIG Z9E24C0C9E. 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (“Spending Review”) convertito con 

modificazioni dalla L. n. 135 del 2012 che prevede l’obbligo per le 

amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di 

cui all’art. 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 

disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 

VISTO il combinato disposto degli artt. 1 del D.L. 95/2012 convertito nella 

Legge 135/2012 e 450 della Legge 206/2006 così come modificato 

dall’art.1, commi 495 e 502 della Legge 208/2015 (Legge di Stabilità 2016) 

che impone il ricorso agli strumenti di acquisto messi a disposizione da 

Consip S.p.A. per gli affidamenti di importo pari o superiore a Euro 

1.000,00; 

Ufficio dei Monopoli per il F.V.G. 
Sede di Trieste 
 

  

 
  



Pagina 2 di 2 

VISTO il Manuale delle Procedure dell’attività negoziale dell’Agenzia 

approvato con Delibera del Comitato di Gestione n. 325 del 15/12/2016; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” così 

come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017;  

CONSIDERATA l’esigenza di aderire alla suddetta Convenzione per la 

fornitura di gas naturale a prezzo variabile, e garantire in tal modo la 

continuità del servizio presso l’Ufficio dei Monopoli per il Friuli Venezia 

Giulia per la sede di Trieste e la sezione distaccata di Udine per la durata 

convenzionale di 12 mesi con decorrenza 1° novembre 2018; 

CONSIDERATO che il costo complessivo stimato sulla base dell’analisi 

dello storico dei consumi e previa presa visione del listino dei corrispettivi 

pubblicato da Consip,  IVA esclusa, risulta essere di € 25.000; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è: Z9E24C0C9E ; 

VISTO che la spesa per la fornitura di cui trattasi sarà imputata al conto 

budget FD05100040 - ILLUMINAZIONE FORZA MOTRICE E 

RISCALDAMENTO - codice articolo C05.0009.0007; 

 

DETERMINA 

• di nominare Responsabile Unico del Procedimento il dott. Claudio 

Hrevatin, funzionario dell’Ufficio dei Monopoli per il Friuli Venezia 

Giulia di Trieste; 

• di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 

50/2016, all’ordinazione di quanto sopra a Soenergy S.r.l. con sede 

legale in Via Pietro Vianelli, 1 - 44011 Argenta (FE), P.I. 

015653370382, aggiudicataria e fornitrice del servizio per la 

Convenzione CONSIP “Gas Naturale 10” – Lotto 3 - per la durata di 

12 mesi, ad un costo complessivo presunto di € 25.000,00 

(venticinquemila/00) al netto di IVA. 

 

 Il funzionario delegato 
 (provv.to n. 11744 del 14/06/2018) 

Clara Bellon 
 


